
 

 
 

 

 
 

 

 

Działając w oparciu art. 284 pkt 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania do Pakietu I oraz Pakietu II 

 

Pytanie 1.  

Z uwagi na fakt, że wymiary zewnętrzne/wewnętrzne oraz pozostałe cechy opisu zamrażarek 

niskotemperaturowych podane przez Zamawiającego wskazują wprost na zamrażarki producenta 

Eppendorf (seria CryoCube® F570), co stoi w sprzeczności z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych  

Rozdział 2 - Zasady udzielania zamówień 

Art. 16. Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w 

sposób: 

1) zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców; 

oraz koliduje z zasadami sporządzania opisu przedmiotu zamówienia  

Art. 99. Pkt.4. PZP - przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać 

uczciwą konkurencję, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania 

niektórych wykonawców lub produktów, w związku z powyższym: 

proszę o potwierdzenie czy w związku z wymogiem złożenia oferty na zamrażarkę o poj. min. 550 

litrów co oznacza, że oczekiwania Zamawiającego dotyczą zamrażarki większej niż wskazana 

pojemność ( bez górnego limitu pojemności ) zostanie zaakceptowana zamrażarka o poj. ponad 600 

litrów, której wymiary zewnętrzne różnią się od wskazanej: 

- o 18,5 cm w wymiarze szerokości (proponowana zamrażarka jest węższa co jest korzystniejszym 
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parametrem z powodów praktycznych ) z uwzgl. 5% i jej wymiar wynosi 91,8cm. 

- o 2,3 cm w wymiarze głębokości (proponowana zamrażarka jest głębsza o 2,3cm) z uwzgl. 5% i jej 

wymiar wynosi 92,1cm. 

W uzasadnieniu pytania wyjaśniam, że wymiary są zawsze specyficzne dla danego producenta a w 

tym wypadku jest to parametr selekcyjny zwłaszcza, że podane z tolerancją zaledwie 5% dla tak 

dużych urządzeń jest nieuzasadnione i uniemożliwia złożenie oferty w sytuacji braku zgodności 

przynajmniej jednego z nich.  

Ponadto Zamawiający nie podał żadnego uzasadnienia z czego wynikają akurat podane wymiary 

zewnętrze i wewnętrzne. 

 

Odpowiedź: 

Podane przez zamawiającego wymiary urządzeń wynikają z rozmiarów wnęk drzwiowych i układu 

pomieszczenia docelowego, w którym finalnie znajdą się urządzenia. W docelowym pomieszczeniu 

urządzenie głębsze niż 90 cm będzie wchodziło w światło drzwi i tym samym ograniczało swobodę 

dostępu i komunikacji.  

 Z uwagi na ograniczenia przestrzenne Zamawiający nie dopuści urządzeń większych niż wskazane w 

SWZ (w szczególności głębokości i wysokości urządzenia). 

 

Pytanie 2.  

Z uwagi na fakt, że wymiary wewnętrzne podane przez Zamawiającego wskazują wprost na 

zamrażarki producenta Eppendorf (seria CryoCube® F570), proszę o potwierdzanie, czy wymiary 

wewnętrzne wynoszące odpowiednio 

(szer x głęb x wys) 63 x 75,2 x 143,6 cm, które w efekcie dają większą pojemność niż wymaga poj. 

550 litrów a co jest zgodne z wymaganiami SWZ zostaną zaakceptowane. 

W uzasadnieniu pytania wyjaśniam, że wymiary są zawsze specyficzne dla danego producenta a w 

tym wypadku jest to parametr selekcyjny uniemożliwiający złożenie oferty w sytuacji braku 

akceptacji zaproponowanych wymiarów. 

W sytuacji odpowiedzi negatywnej proszę o wyjaśnienie jaki znaczenie dla Zamawiającego ma tak 

dokładne określanie wymiarów wewnętrznych w sytuacji gdy oczekuje dostawy zamrażarki co 

najmniej 550 litrów a zamrażarka proponowana posiada większą pojemność i umożliwia 

gromadzenia większej ilości próbek. 

 



 

 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści urządzenia z komorą o pojemności większej niż 560 litrów, ale przy 

zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów wymaganych w specyfikacji. 

 

Pytanie 3.  

Czy do sytemu back up wymagana jest w dostawie uwzględniona butla z CO2? 

 

Odpowiedź: 

Nie. Wymagany jest kompletny system backup z niezbędnym wyposażeniem do podpięcia butli. 

 

Pytanie 4.  

Pkt. 5 OPZ: Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę z komorą wewnętrzną wykonaną ze stali zwykłej 

malowanej gruba warstwą farby zabezpieczającej przed przymarzaniem, ułatwiającej usuwanie 

lodu, zabezpieczającej przed powstawaniem korozji? Dodatkowo stal zwykła ma lepsze właściwości 

termoizolacyjne niż stal nierdzewna. Prosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania. 

 

Odpowiedź: 

Nie, zamawiający nie akceptuje powierzchni malowanej farbą ze względu na możliwość powstania 

uszkodzeń powierzchni podczas częstego wsuwania i wysuwania raków. 

 

Pytanie 5.  

Pkt. 7 OPZ: Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę z: „Głównym włącznikiem/wyłącznikiem zasilania” 

przykrytym specjalną zaślepką uniemożliwiającą przypadkowe włączenie/wyłączenie zasilania? 

Osoby bez specjalnych narzędzi dostarczanych wraz z urządzeniem nie będą w stanie dostać się do 

wyłącznika co jest według nas takim samym zabezpieczeniem jak rozwiązanie wyspecyfikowane 

czyli z kluczykiem. Prosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

 

 



 

 
 

 

Pytanie 6.  

Pkt. 10 OPZ: Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę z zamknięciem drzwi wewnętrznych specjalnym 

mechanicznym zamkiem pozwalającym na ścisłe przylgnięcie drzwi do obramowania drzwi? 

Wyspecyfikowane rozwiązanie z magnesem jest rozwiązaniem gorszym dlatego, że w momencie 

pojawienia się szronu na drzwiach wewnętrznych magnes słabo będzie przylegał. Dodatkowo wraz z 

upływem czasu magnesy się rozmagnesowują co powoduje samoczynne otwieranie się drzwi 

wewnętrznych i konieczności wizyty serwisanta. Zamknięcie mechaniczne pozwala na ścisłe 

domknięcie drzwi mimo szronu, nie wymaga czynności serwisowych, samo zamykanie jest łatwe i 

komfortowe. 

 

Odpowiedź: 

Z  doświadczenia zamawiającego wynika, że zamki mechaniczne po oszronieniu ulegają 

częściej uszkodzeniu i awaryjności. Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

Pytanie 7. 

Pkt. 11 OPZ: Czy Zamawiający dopuści urządzenie z uszczelkami z systemem podgrzewania? Takie 

rozwiązanie jest stosowane w urządzeniach najnowocześniejszych mających na celu zwiększyć 

maksymalnie komfort Użytkownika. Uszczelki bez systemu podgrzewania to rozwiązanie gorsze i 

przestarzałe skutkujące pojawianie się lodu przy uszczelkach. Prosimy o dopuszczenie naszego 

rozwiązania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostaje przy uszczelkach tradycyjnych bez funkcji ogrzewania. 

 

Pytanie 8. 

Pkt. 12 i 13 OPZ: Czy Zamawiający dopuści urządzenie z dotykowym wyświetlaczem LCD, z portem 

wentylacyjnym ale bez klawiatury oraz lampek wskaźnikowych umieszczony na drzwiach 

frontowych na wysokości wzroku operatora? Oferowany wyświetlacz posiada wszystkie wymagane 

w OPZ komunikaty alarmowe sygnalizowane za pomocą migającej informacji tekstowej na 

wyświetlaczu oraz za pomocą dźwięku. Proponujemy rozwiązanie nowsze i wygodniejsze dla 

Użytkownika bo można od razu zdiagnozować przyczynę alarmu czytając informację tekstową bez 

konieczności szukania jej oznaczenia w instrukcji jak jest w przypadku lampek wskaźnikowych. 



 

 
 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający  dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 9.  

Pkt. 21 OPZ: Czy Zamawiający dopuści urządzenie z maksymalnym obciążeniem półek 50 kg? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmniejszenia nośności półek . 

 

Pytanie 10.  

Pkt. 24. OPZ. : Czy Zamawiający dopuści urządzenie z szerokością zewnętrzną 103 cm? Obecny zapis 

nie pozwala na zaoferowania urządzenia spełniającego pozostałe wymagane wymiary. Różnica 

pomiędzy minimalną dopuszczoną szerokością 104,8 cm a szerokością o którą wnosimy czyli 103 cm 

to jedyne 1,8 cm. Prosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania. 

 

Odpowiedź: 

Podane przez zamawiającego wymiary urządzeń wynikają z rozmiarów wnęk drzwiowych i układu 

pomieszczenia docelowego, w którym finalnie znajdą się urządzenia.  

 Z uwagi na ograniczenia przestrzenne Zamawiający nie dopuści urządzeń większych niż wskazane w 

SWZ (w szczególności głębokości i wysokości urządzenia). 

 

Pytanie 11.  

Pkt. 25. OPZ : Czy Zamawiający dopuści urządzenie o większych wymiarach wewnętrznych 

spełniające wymiary wymagane wymiary zewnętrzne z wymiarem szerokości zewnętrznej 

wynoszącym 103 cm? Prosimy o zwiększenie tolerancji wymiarów wewnętrznych do +/- 15% . 

Zwiększy to konkurencyjność, pozwoli na zaoferowanie urządzenia o pojemności większej niż 

wymagana co dla Zamawiającego jest rozwiązanie korzystniejszym 

 

 

 

 



 

 
 

 

Odpowiedź: 

Podane przez zamawiającego wymiary urządzeń wynikają z rozmiarów wnęk drzwiowych i 

pomieszczenia docelowego, w którym finalnie znajdą się urządzenia.  

 Z uwagi na ograniczenia przestrzenne Zamawiający nie dopuści urządzeń większych niż wskazane w 

SWZ (w szczególności głębokości i wysokości urządzenia). 

 

Pytanie 12.  

Pkt. 35. OPZ: Czy Zamawiający wymaga wraz ze stelażami dostarczenia pudełek? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 13.  

Pkt. 36. OPZ: Czy Zamawiający wymaga systemu awaryjnego podtrzymania „CO2 back-up” z funkcją 

zliczania zużytego CO2? Takie rozwiązanie pozwoli określić czy butla podtrzymująca „back-up” jest 

pełna czy pusta. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga . 

 

Pytanie 14.  

Pkt. 36. OPZ Czy Zamawiający do systemu awaryjnego podtrzymania „CO2 back-up” wymaga 

dostarczenia butli? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga . 

 

Pytanie 15.  

Czy Zamawiający może określić czy na drodze do docelowej lokalizacji urządzenia znajdują się jakieś 

utrudnienia np. schody/stopnie, które jest to piętro, czy jest winda itp.? 

 

 



 

 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dostawa zamrażarek zarówno z pierwszego i drugiego pakietu odbędzie 

się do budynku parterowego z  wejściem z jednym stopniem schodowym ( wejście przy 

pomieszczeniu docelowym) lub z drugim wejściem z podjazdem dla wózków ( brak barier 

architektonicznych), lecz istnieje konieczność przejechania przez cały budynek (poradnia).  

 

Pytanie 16.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcie wad Towaru z 14 do 21 dni 

kalendarzowych ? Magazyny producenta znajdują się poza terytorium RP co może wpływać na 

termin usunięcia wad. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu usunięcia wad z 14 do 21 dniu roboczych z 

uwagi na konieczność zapewnienia właściwych warunków przechowywania próbek 

biologicznych/materiału biologicznego wrażliwego na zmiany temperatury.   

 

Pytanie 17.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu do podjęcia działań zmierzających do usunięcia 

zgłoszonych wad (przyjazd serwisanta) z 24 do 72 godzin od momentu dokonania zgłoszenia ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu do podjęcia działań z 24 do 72 godzin z uwagi 

na konieczność zapewnienia właściwych warunków przechowywania próbek 

biologicznych/materiału biologicznego.   

 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający informuje, że wprowadza zmiany w 

terminach: 

Składania ofert       – z dnia 22.02.2024 godz. 10:00 na dzień 23.02.2024 godz. 10:00 

Otwarcia ofert        – z dnia 22.02.2024 godz. 10:00 na dzień 23.02.2024 godz. 10:10 

Zmianie ulega również termin związania ofertą z dnia 22.03.2024 na dzień 23.03.2024 

jak również na stronie postępowania zamieszcza: 
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 z up. Kierownika Zamawiającego 
 
  Za-ca Dyrektora 
 Biura Obsługi i Realizacji Zamówień Publicznych 
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